
Spotřebované nákupy Drobný hmotný investiční majetek 4 361 Kč 

Hračky a výtvarné potřeby 8 216 Kč

Ostatní spotřebovaný materiál 14 380 Kč

Spotřeba energie 28 000 Kč

Služby Ostaní služby 4242 Kč

Ostatní služby - dohody o prov. práce 5599 Kč

Poštovné 112 Kč

Nájemné 140 000 Kč

Vzdělávání 9 721 Kč

Jiné provozní náklady Dary 1 314 Kč

Finanční náklady Bankovní poplatky 199 Kč

Členský příspěvek - síť MC 1000 Kč

Náklady  celkem 217 144 Kč

Tržby za vlastní výkony Vstupné 60 257 Kč

Kroužky, přednášky 7 500 Kč

Reklama a propagace 110 000 Kč

Jiné provozní výnosy Ostaní provozní výnosy 2 600 Kč

Finanční výnosy Úroky 157 Kč

Mimořádné výnosy Dary fyzických osob 6 000 Kč

Přijaté členské příspěvky 1 750 Kč

Dotace MÚ 40 000 Kč

Výnosy  celkem 228 264 Kč

Výsledek hospodaření 11 120 Kč

Přehled nákladů a výnosů RC zaHRÁTka za rok 2009

V roce 2009 
nás finančně nebo 
materiálně podpořili:

Městský úřad Hostivice
doma a.s.
ACTIVE 24 s.r.o.
STARNET CZ s.r.o. 
MŠ Hostivice
Svaz žen – Hostivice
Jiří Jakubka
František Vodolán

Rodinné centrum zaHRÁTka
Člen sítě mateřských center v České republice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

RC zaHRÁTka, Za Mlýnem 1748, 253 01 Hostivice
tel.: 603 700 191, e-mail: rc@zahratka.cz

● www.zahratka.cz ●

Číslo účtu: 223039228/0300



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2009

 Minulý rok se naše centrum rozběhlo na 
plné obrátky. Od února se rozjely i odpolední 
programy (prednášky a volné herny). V rámci 
volných heren jsme se také čtením pohádek 
zapojili do celorepublikové akce Česko čte 
dětem. Od září jsme nově  otevřeli kurzy 
tanečků  a francouzského jazyka pro děti a 
orientálních tanců, cvičení pilates a powerjógy 
pro maminky. 

 Rovnež jsme připravili několik jednorázových 
akcí jako například čarodejnice, letní slavnost, 
lampiónový průvod, mikulášské setkání, 
masopust či Veselé putování. To se konalo při 
příležitosti Dne Země a organizovali jsme jej 
společně s MC Studánka ze Zličína. 
Dále maminky připravující dopolední programy 
pro děti vytvořily dvě brožury s říkadly a 
písničkami, které obsahují popis pohybového 
doprovodu.

 Naše aktivity se každým rokem rozšiřují a to hlavně díky aktivním maminkám, 
které se o naplnění programu pro děti a jejich rodiče starají. Děkujeme Všem, 
kteří se podílejí na chodu centra, dále ho rozvíjí a 
pomáhají nám naplnit naše cíle. 

KDO JSME ? 
 Rodinné centrum, občanské sdružení, 
založené v Hostivici v roce 2008. Centrum nemá 
žádné zaměstnance, jeho chod zajišťují nadšení       
dobrovolníci. 

PROČ JSME ? 
 Pro rodiče na mateřské či rodičovské dovolené a jejich děti, kteří se 
chtějí pravidelně setkávat a společně něco podnikat. Naším cílem je nabídnout 
především inspiraci pro tvořivou činnost s dětmi (výtvarnou, hudební či pohybovou) 
a také vytvořit prostředí pro vzájemné sdílení, podporu i vzdělávání. 

CO NABÍZÍME ?
 Pravidelné programy pro rodiče a jejich malé děti, které obsahují říkadla, 
písničky a výtvarnou činnost. Dále také přednášky a tvořivé dílny, jazykové, 
keramické a jiné kurzy, volnou hernu, cvičení a tance pro děti i dospělé a 
jednorázové akce pro veřejnost.

LE
D

E
N

Ú
N

O
R

B
Ř

E
ZE

N
D

U
B

E
N

K
V

Ě
TE

N
Pravidelný program

:
P

o: P
rogram

 pro děti 
      od 1-2let
      A

ngličtina pro děti
Ú

t: P
rogram

 pro děti 
      od 2-3 let
S

t: P
rogram

 pro děti od 3 let
Č

t: P
rogram

 pro m
am

inky 
      a  děti  do 1 roku
      N

ěm
čina pro dospělé

P
á: A

ngličtina pro dospělé

N
ávštěvnost

děti:205
dospělí: 176

2. 2.  byl zahájen odpolední program
,

         převážně volná herna
24.2. M

asopustní průvod

Pravidelný program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      A
ngličtina pro děti

Ú
t: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro m

am
inky  

      a děti  do 1 roku
      N

ěm
čina pro dospělé

P
á: A

ngličtina pro dospělé

P
o- Č

t: odpolední volná herna 

N
ávštěvnost

děti: 269
dospělí: 236

23.3. večerní přednáška m
uzikoterapie

23.3. S
crapbooking

28.3. dopoledni m
alování na hedvábí

         odpoledne přednáška první
        pom

oc u m
alých dětí -Life S

upport

Pravidelný program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      A
ngličtina pro děti

Ú
t: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro m

am
inky 

      a děti  do 1 roku
      N

ěm
čina pro dospělé

P
á: A

ngličtina pro dospělé

P
o- Č

t: odpolední volná herna 
Č

t:       odpoledne - čtení pohádek

N
ávštěvnost

děti: 288
dospělí: 259

6.4.   P
řednáška o používání látkových plen

9.4.   Velikonoční koncert
15.4. P

atchw
ork

18.4.  přednáška první pom
oc 

          u m
alých dětí -Life S

upport
20.4. P

řednáška babysings
25.4. Veselé putování
1.4.   kadeřník pro děti 
         a m

anikérka pro m
am

inky

Pravidelný program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      A
ngličtina pro děti

Ú
t: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro m

am
inky a  děti  do 1 roku

      N
ěm

čina pro dospělé
P

á: A
ngličtina pro dospělé

P
o- Č

t: odpolední volná herna 
Č

t:        odpoledne- čtení pohádek

N
ávštěvnost

děti: 195
dospělí: 174

4.5. P
řednáška:nošení dětí v šátku

6.5. kadeřník pro děti 
       a m

anikérka pro m
am

inky
6.5. S

let čarodějů a čarodejnic

Pravidelný program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      A
ngličtina pro děti

Ú
t: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro m

am
inky

      a  děti  do 1 roku
      N

ěm
čina pro dospělé

P
á: A

ngličtina pro dospělé

P
o- Č

t: odpolední volná herna 
Č

t:        odpoledne- čtení pohádek

N
ávštěvnost

děti: 197
dospělí: 166

Č
E

R
V

E
N

ZÁ
Ř

Í
Ř

ÍJE
N

LIS
TO

PA
D

P
R

O
S

IN
E

C
3.6. kadeřník pro děti 
       a m

anikérka pro m
am

inky

Pravidelný program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      A
ngličtina pro děti

Ú
t: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro m

am
inky 

      a  děti  do 1 roku
      N

ěm
čina pro dospělé

P
á: A

ngličtina pro dospělé

P
o- Č

t: odpolední volná herna 
Č

t:       odpoledne- čtení pohádek

ukončení program
u 15.6.

16.6.Letní slavnost

N
ávštěvnost

děti: 101
dospělí: 84

14.9. O
tevření centra po prázdninách

Pravidelný dopolední program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

Ú
t:  A

ngličtina pro dospělé
       A

ngličtina pro děti
S

t:   P
rogram

 pro děti od 3 let
Č

t:   P
rogram

 pro děti od 1-2let
       Francouzština pro děti
P

á: Tanečky pro děti, 
       N

ěm
čina pro dospělé

N
ávštěvnost

děti: 170
dospělí: 127

14.10. přednáška o w
aldorské pedagogice

21.10. arom
aterapie- respirační choroby u dětí

Pravidelný dopolední program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

Ú
t:  A

ngličtina pro dospělé
      A

ngličtina pro děti

S
t: P

rogram
 pro děti od 3 let

Č
t: P

rogram
 pro děti od 1-2let

      Francouzština pro děti
P

á: Tanečky pro děti, 
      N

ěm
čina pro dospělé

Pravidelný odpolední program
:

P
o: odpolední herna

Ú
t:  keram

ika pro děti
      O

rientální tance
      C

vičení pilates a pow
erjóga

Č
t:  Francouzština pro děti

      cvičení pilates a pow
erjóga

       A
ngličtina pro dospělé

N
ávštěvnost

děti: 280
dospělí: 218

18.11. lam
pionový průvod

26.11. adventní věnce

Pravidelný dopolední program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

Ú
t:  A

ngličtina pro dospělé
      A

ngličtina pro děti
S

t:  P
rogram

 pro děti od 3 let
Č

t:  P
rogram

 pro děti od 1-2let
      Francouzština pro děti
P

á: Tanečky pro děti, 
       N

ěm
čina pro dospělé

Pravidelný odpolední program
:

P
o: odpolední herna

Ú
t:  keram

ika pro děti
      O

rientální tance
      C

vičení pilates a pow
erjóga

Č
t: Francouzština pro děti

      cvičení pilates a pow
erjóga

      A
ngličtina pro dospělé 

N
ávštěvnost

děti: 187 
dospělí: 162

 4.12. M
ikuláš

Pravidelný dopolední program
:

P
o: P

rogram
 pro děti od 2-3 let

Ú
t:  A

ngličtina pro dospělé
      A

ngličtina pro děti 
S

t: P
rogram

 pro děti od 3 let
Č

t: P
rogram

 pro děti od 1-2let
      Francouzština pro děti
P

á: Tanečky pro děti, 
       N

ěm
čina pro dospělé

Pravidelný odpolední program
:

P
o: odpolední herna

Ú
t:  keram

ika pro děti
      O

rientální tance
      C

vičení pilates a pow
erjóga

Č
t: Francouzština pro děti

      cvičení pilates a pow
erjóga

     A
ngličtina pro dospělé 

N
ávštěvnost

děti: 186
dospělí: 125


